INDICAÇÃO Nº
110
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos para construção de uma pista de atletismo no Estádio Municipal “Verano Piromalli”, em Promissão, bem como a construção de abrigos para comissão técnica e atletas reservas das equipes.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido encaminhado pela Câmara Municipal local, de autoria do Vereador Eduardo Augusto de Almeida, solicitando recursos para construção de uma pista de atletismo e um abrigo para comissão técnica e atletas reservas, ou seja, bancos com cobertura. Tal pedido fundamenta-se no fato do referido estádio ser palco de grandes eventos esportivos, principalmente a realização anual da Copa Internacional Sub-17, com a participação de inúmeras equipes de renome nacional e até internacional, porém sem  um local apropriado para abrigas as equipes.

Face ao exposto, proponho a presente Indicação, com a certeza de estar prestando relevante serviço à comunidade de Promissão.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias